Estado do Rio de Janeiro

CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO

PROJETO DE RESOLUÇÃO N° 014/2012. Em, 16 de outubro de 2012.

CONFERE O TÍTULO DE CIDADÃ
CABO-FRIENSE A SRA. KÁTIA MARIA
RODRIGUES DE ALBUQUERQUE.

i"4 U" ‘ y.y
A CÁMARAl MÕK<£ÍÉaL I®fcAB6~ERIQ,'? NO USO DE SUAS

ATRIBUIÇÕES ÊMAISS®^' ^
í

\ '7'"r ~

" s

j.
iip-

y/
RESOLVE:

Art. Io Fjca j concedido a Sra. Kátia Maria Rodrigues de Albuquerque, oH ^ \
Título de Cidada' 1 Cabo-friense, jque lhe”~será entregue ;em\Sessão Solene da
Câmara MuniéipaFde CaboJFrio. - - ~ --^uA j^A \

í í vj . ' • -......... ~\V) \
Art. 2/Esta' Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

7/ •\ ■■ i- . .V* . .../ . 7. .... U..f ■!
Sala das Sessões, 16 de outubro de 2M2> - íi ■• ■■■ / .. ■■ /: / -/ ) > a nJy/cíh

; V v1
i

Í\V .h ui0 l! /r/\
VvLUIS GERALDO S1MÃS DE AZEVEDO

.. . L. .... . _______

/Vereador - Autor. '
_ y: 7

XMD/
iiii / ViV’ . ./ L . Lv XjV.

Artigo 183/- § 2° do Regimento Interno. '"
I \ \ v v y v

. \,

/

J

JUSTIFICATIVA:

Curriculum Vitae

CURRICULUM VITAE

Kátia Maria Rodrigues de Albuquerque, brasileira, casada, carteira de identidade

n°02286508-3, CPF n°l85914507/87, título de eleitor n° 003186130302.096, 096 zona eleitoral,
0409 seção,Cabo Frio, pedagoga,residente à rua das Violetas 100 Apto 101, bairro Braga, Cabo Frio/RJ.

Filiação: Lauro Stephenson Rodrigues e Maria Odete Rodrigues.
Formação Ensino Médio : Colégio Estadual Pedro Álvares Cabral, Copacabana, RJ;
Formação de Professor: Colégio Jacobina, Botafogo, RJ
Curso Superior: Universidade Santa Úrsula, Botafogo, RJ, Curso de Pedagogia, com habilitações

para Magistério de Io e 2o graus,
Orientação Educacional, reg n° 8.561 MEC,
Supervisão Escolar,Reg. n ° 7004 MEC e

Licenciatura Plena, reg n° 24.393 MEC

Histórico

, .' . Aos 12 anos, alfabetizou sua irmã mais nova e duas primas, brincando de professora.
. Aos 17 anos iniciou sua profissão de educadora no Instituto São Paulo Apóstolo, em Copacabana,
•Estabelecimento particular de ensino, considerado de Utilidade Pública, pelo Dec. Lei 913/66/RJ, onde

exerceu as seguintes funções, ao longo de 26 anos na escola : professora de ensino infantil, professora de

ensino fundamental, coordenadora pedagogia, supervisora escolar, orientadora educacional e diretora

adjunta.
Sempre preocupada com a Educação ministrou aulas gratuita para crianças carentes, alfabetização dê

adultos, em Copacabana,/ R.J.
Em 2005 veio morar definitivamente na Região dos Lagos, em Cabo Frio, sonho deste sua

adolescência, onde continua a exercer sua profissão.
Trabalhou no Colégio Sagrado Coração de Jesus como Coordenadora Pedagógica.
Em 2009 trabalhou na Escola Municipal Rural Nilo Batista, 2o Distrito de Cabo Frio como

Orientadora Educacional no Ensino Fundamental e Médio.
De 2010 até o presente momento, exerce sua profissão de Orientadora Educacional na Escola

Municipal Antonio de Cunha Azevedo.